



MÁRCIA ROSÂNGELA COSTA SILVEIRA ME
CNPJ 00.116.966/0001-99 IE 06.938753-2
Rua Prefeito Raimundo Rocha, 30 - Centro - Acaraú/Ceará
e-mail: rfconstrucoesacarau@gmail.com FONE: (88) 99962 5743



Pregão Eletrônico Nº 1811.01/2021-SRP
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú
PROPOSTA REAJUSTADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ARGAMASSA CERAMICA INTERNA-(ACI)-20KG	UND	250	HIPERMASSA	5,00	R\$ 1.250,00
2	CIMENTO COLA EXTERNO AC2 20KG CORES VARIADAS	UND	250	HIPERMASSA	6,99	R\$ 1.747,50
3	CIMENTO PORTLAND COMUM 50KG	UND	2000	POTY	26,00	R\$ 52.000,00
TOTAL LOTE 03: Cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						R\$ 54.997,50
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PISO CLÁSSICO BRANCO 46X46	M2	1000	FORMIGRES	18,00	R\$ 18.000,00
2	PISO CLÁSSICO BRANCO 60X60	M2	1000	FORMIGRES	18,00	R\$ 18.000,00
3	TELHA COLONIAL COMUM MIL TELHAS	MILHEIRO	200	RUSSAS	250,99	R\$ 50.198,00
4	TIJOLO CERÂMICO 09X14X19 06 FUSOS - MIL TIJOLOS MIL TUOLOS	MILHEIRO	1000	CERÂMICA	213,80	R\$ 213.800,00
TOTAL LOTE 04: Duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais						R\$ 299.998,00
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CAIBRO 4 X 10 X 300 CM DE MADEIRA 4X10 X 300 CM	M	1500	MAÇARANDUMBA	2,40	R\$ 3.600,00
2	FORRA PARA PORTA EM MADEIRA MEDINDO 2,10X0,60X0,10 M	UND	100	MANDIOQUEIRA	43,99	R\$ 4.399,00
3	FORRA PARA PORTA EM MADEIRA MEDINDO 2,10X0,70X0,10 M	UND	100	MANDIOQUEIRA	49,00	R\$ 4.900,00
4	FORRA PARA PORTA EM MADEIRA	UND	100	MANDIOQUEIRA	29,00	R\$ 2.900,00

M.R.C. Silveira

[Handwritten signatures and initials]



MÁRCIA ROSÂNGELA COSTA SILVEIRA ME

CNPJ 00.116.966/0001-99 IE 06.938753-2

Rua Prefeito Raimundo Rocha, 30 - Centro - Acaraú/Ceará

e-mail: rconstrucoesacarau@gmail.com FONE: (88) 99962 5743



	MEDINDO 2,10X0,30X0,05 M					
5	JANELA COMPLETA EM ALUMÍNIO E VIDRO ALUMÍNIO E VIDRO	M2	150	CLM	226,00	R\$ 33.900,00
6	LINHA EM MADEIRA 6X14	M	200	MAÇARANDUMBA	39,00	R\$ 7.800,00
7	PORTA PARANÁ 210X60 CM	UND	100	PARANÁ	60,00	R\$ 6.000,00
8	PORTA PARANÁ 210X70 CM	UND	100	PARANÁ	60,00	R\$ 6.000,00
9	PORTA PARANÁ 210X80 CM	UND	100	PARANÁ	60,00	R\$ 6.000,00
10	RIPA 2 X 4X 300 CM M 1000 2X4X300 C	M	1.000	MAÇARANDUMBA	2,00	R\$ 2.000,00
TOTAL LOTE 05: Setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais						R\$ 77.499,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL DESENVOLVIDO PARA USO GERAL, FABRICADO EM AÇO, CABO ISOLADO, ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS PARA MAIOR CONFORTO, MÉDIA NOMINAL DE 8" A°8	UND	15	TRAMONTINA	33,20	R\$ 498,00
2	CARRO DE MAO C/PNEU 3,25 60LT 3,25 60LF	UND	20	FISCHER	265,00	R\$ 5.300,00
3	COLHER DE PEDREIRO COLHER DE PEDREIRO	UND	20	PACETA	16,50	R\$ 330,00
4	DÍSCO DE LÍXA DE METAL	UND	20	WURTH	3,80	R\$ 76,00
5	DISCO DIAMANTADO STANDARD SEGMENT 105 MM	UND	20	WORKER	17,20	R\$ 344,00
6	JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO 4 PCS 4 PCS	UND	100	IRWIN	14,00	R\$ 1.400,00
7	JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA 4 PCS 4 PCS	UND	100	IRWIN	15,00	R\$ 1.500,00
8	JOGO DE CHAVE DE COMBINADA 5PCS 5PCS	UND	40	IRWIN	45,00	R\$ 1.800,00
9	JOGO DE CHAVE DE FENDA 5PCS 5PCS	UND	40	IRWIN	35,00	R\$ 1.400,00
10	MARTELO 23CM 23CM	UND	20	TRAMONTINA	25,00	R\$ 500,00

M.R.C. Silveira



MÁRCIA ROSÂNGELA COSTA SILVEIRA ME

CNPJ 00.116.966/0001-99 IE 06.938753-2

Rua Prefeito Raimundo Rocha, 30 - Centro - Acaraú/Ceará

e-mail: rfconstrucoesacarau@gmail.com FONE: (88) 99962 5743



11	SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA 24 DENTES 110 MM 110MM	UND	100	THOMPSON	15,50	R\$ 1.550,00
12	TRENA DE 5 METROS COM FREIO DUPLO LARGURA DA FITA 19 MM UN FITA 19MMUN	UND	20	LUFKIN	15,00	R\$ 300,00
TOTAL LOTE 06: Quatorze mil, novecentos e noventa e oito reais						R\$ 14.998,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BOIA ELÉTRICA CAIXA D'ÁGUA COM SENSOR CONTROL 1,5M 15A 140W	UND	60	ANAUGER	27,00	R\$ 1.620,00
2	CABO FLEXÍVEL 750 V 6,00 PÇ COM 100 MT	PEÇA	200	SILL	364,00	R\$ 72.800,00
3	CABO FLEXÍVEL 750 V 2,50 PÇ COM 100 MT	PEÇA	400	SILL	199,00	R\$ 79.600,00
4	CABO FLEXÍVEL 750 V 4,00 PÇ COM 100 MT	PEÇA	250	SILL	336,00	R\$ 84.000,00
5	CABO PP FLEXÍVEL 2X1,5 MM CAPA DUPLA PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	30	SILL	309,00	R\$ 9.270,00
6	CANALETA CI ADESIVO 20X12X2000mm COM DIVISÓRIA SISTEMA X	UND	200	TRAMONTINA	7,20	R\$ 1.440,00
7	CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+TERRA 10A	UND	250	ROMAZI	11,70	R\$ 2.925,00
8	DISJUNTOR ELETRO 1P 16A MONOFÁSICO	UND	150	WEG	6,98	R\$ 1.047,00
9	DISJUNTOR ELETRO 1P 10A	UND	100	WEG	6,99	R\$ 699,00
10	DISJUNTOR ELETRO 1P32A	UND	50	WEG	9,10	R\$ 455,00
11	DISJUNTOR ELETRO 3P16A	UND	80	WEG	41,30	R\$ 3.304,00
12	DISJUNTOR ELETRO 3P32A	UND	50	SOPRANO	49,90	R\$ 2.495,00
13	DISJUNTOR ELETRO 3P50A	UND	15	SOPRANO	56,90	R\$ 853,50
14	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC LEVE 1/2-50 metros	PEÇA	100	KRONA	71,00	R\$ 7.100,00
15	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC LEVE 3/4 - 50 metros	PEÇA	100	KRONA	75,00	R\$ 7.500,00

M.R.C. Silveira

[Handwritten signatures]



MÁRCIA ROSÂNGELA COSTA SILVEIRA ME

CNPJ 00.116.966/0001-99 IE 06.938753-2

Rua Prefeito Raimundo Rocha, 30 - Centro - Acaraú/Ceará

e-mail: rfconstrucoesacarau@gmail.com FONE: (88) 99962 5743



16	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCADO ANTICHAMAS 1/2-3 metros	VARA	150	AMANCO	9,49	R\$ 1.423,50
17	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCADO ANTICHAMAS 3/4 - 3 metros	VARA	200	AMANCO	10,10	R\$ 2.020,00
18	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 30CMX1/2	UND	250	KRONA	2,99	R\$ 747,50
19	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19mmx20m 20MTS	UND	100	3M	11,90	R\$ 1.190,00
20	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19mm x 20m 20MTS	UND	120	3M	5,20	R\$ 624,00
21	HASTE DE COBRE 2,00M	UND	50	BARRAS FERRO	26,00	R\$ 1.300,00
22	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	UND	150	BARRAS FERRO	6,50	R\$ 975,00
23	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UND	60	AVANT	14,20	R\$ 852,00
24	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 09W	UND	250	AVANT	8,10	R\$ 2.025,00
25	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 15W	UND	200	AVANT	13,00	R\$ 2.600,00
26	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 20W	UND	200	AVANT	18,50	R\$ 3.700,00
27	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 25W	UND	200	AVANT	20,50	R\$ 4.100,00
28	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO ROSCADO DE 1/2 ROSSO 1/2	UND	400	KRONA	0,78	R\$ 312,00
29	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO ROSCADO DE 3/4 ROSSO 3/4	UND	400	KRONA	0,98	R\$ 392,00
30	PLUG BIPOLAR FÊMEA 180° 10A PADRÃO NOVO	UND	60	TRAMONTINA	3,40	R\$ 204,00
31	PLUG BIPOLAR MACHO 180° 10A PADRÃO NOVO	UND	60	TRAMONTINA	2,80	R\$ 168,00
32	REFLETOR LED SLIM 20W	UND	200	AVANT	49,00	R\$ 9.800,00
33	REFLETOR LED SLIM 50W	UND	220	AVANT	53,20	R\$ 11.704,00
34	TOMADA 4X2, 10 A, 250V	UND	250	ROMAZI	5,00	R\$ 1.250,00
TOTAL LOTE 07: Trezentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos						R\$ 320.495,50

M.R.C. Silveira

[Handwritten signatures]



MÁRCIA ROSÂNGELA COSTA SILVEIRA ME
CNPJ 00.116.966/0001-99 IE 06.938753-2
Rua Prefeito Raimundo Rocha, 30 - Centro - Acaraú/Ceará
e-mail: rfconstrucoesacarau@gmail.com FONE: (88) 99962 5743



LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PORTA COMPLETA EM ALUMÍNIO EM ALUMÍNIO	M2	150	CLM	504,53	R\$ 75.679,50
TOTAL LOTE 09: Setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos						R\$ 75.679,50

VALOR GLOBAL: R\$ 843.667,50 (Oitocentos e quarenta e três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

(X) Declaramos para os devidos fins que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006 de 14 de Dezembro de 2006.

(X) Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

(X) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: Márcia Rosângela Costa Silveira	FONE: (88) 99962 5743	CARGO: Proprietária
CPF: 716.248.993-15	RG: 2807411-94	PROFISSÃO: Empresária
ENDEREÇO: Rua Nicodemos Araújo, 435 Centro, Acaraú-CE CEP 62580-000		
NACIONALIDADE: Brasileira	NATURALIDADE: Acaraú	ESTADO CIVIL: Casada

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

BANCO: Banco do Brasil

AGÊNCIA: 1010-3

CONTA CORRENTE: 11136-8

Acaraú-CE, 17 de Dezembro de 2021

MÁRCIA ROSÂNGELA COSTA SILVEIRA ME
Márcia Rosângela Costa Silveira
Proprietária/Representante Legal